
Prishtinë, 9/2/2026 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, 
xhiro XII, të zhvilluara në datat 07.02.2026 dhe 08.02.2026, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA    KB AS Prishtina vs KB Vushtrria 

Rezultati: 55 : 102 (03:23, 21:30, 15:22, 16:27)   

Gjyqtari Kryesor: Erion Sadiku 

Gjyqtari 1:  Lorena Haxha 

Vëzhguesi: Enes Maxhuni 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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NDESHJA        KB Sharri   vs KB Policia e Kosovës 

Rezultati: 65:72 (20:16, 14:19, 20:22, 11:15)  

Gjyqtari Kryesor: Valmir Sefsalihu 

Gjyqtari 1: Nentor Radoniqi 

Vëzhguesi: Urim Hasani 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 

 
 
 
 

NDESHJA    KB Megasport vs  KB Kaçaniku      

Rezultati: 57:110(08:33, 20:18, 23:25, 06:33)  

Gjyqtari Kryesor: Ardi Sopa 

Gjyqtari 1: Amar Haliti 

Vëzhguesi: Tamer Qabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA KB Sfera vs KB Happy Dukagjini 

Rezultati: 20:00   

Gjyqtari Kryesor:  

Gjyqtari 1:  

Vëzhguesi:  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:  

SKUADRA B: 
Është larguar nga garat e 
mëtutjeshme  

SHIKUESIT:  

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. Ndeshjet Fer dhe Korrekte 

 

Komisioni i Garave: 

 
 

 
______________________ 

Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 

Anëtar Kryetar Anëtar 
 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


